
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

781 12/10/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
DITTA LEGNOLANDIA. IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO PANCHE GIOCO 

INFANZIA. CIG: Z2733594FB 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
RCHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 Giungo 2021 in cui 

all’art. 1 sancisce ‟…sono destinate al finanziamento delle iniziative die comuni, 
da attuare nel periodo 1 giugno 31 dicembre 2021, anche in collaborazione con 
enti pubblici e privati, di potenziamentoi die centri estivi, die servizi socioeducativi 
territoriali e die centri con funzione educativa e ricreativa destinate alle attività die 
minori“ 

RICHIAMATO il D. L. 73/2021 in cui all’art. 63 ‟ Misure per favorire le opportunità e per il 
contrasto alla povertà educativa“ volta al potenziamento dei servizi socioeducativi 
territoriali e die centri estivi con funzione educativa e ricrativa destinati alle attività 
die minori; 

 
RICHIAMATO il D. lgs. 65/2017 in cui è stato definito  il Sistema Integrato di educazione 

ed istruzione 0-6 anni;  
 
CONSIDERATO che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 Giugno 

2021 è stata assegnata la somma di €15.600,60 al fine del potenziamento dei 
servizi di cui all’art. 1 del citato decreto; 

 
VALUTATO che si rietiene opportuno procedere all’acquisto di panche gioco/lavoro 

destinate ai minori degli anni 6 al fine di migliorare e potenziare l’offerta formativa, 
ricreativa ed edicativa; 

 
CONSIDERATO che a seguito di richiesta è pervenuto il prventivo della ditta 

LEGNOLANDIA di Forni di Sopra (UD) in cui è stato formulato il preventivo 
complessivo per l’acquisto di n. 3 panche modello ”GRUPPO ARANCIA” di 
€3.032,92 (IVA di legge inclusa) e espese di trasporto incluse; 

 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 del il D. Lgs. 50/2016 in merito all’affidamento diretto 

sottosoglia; 
 
VALUTATO che non è obbligatorio il ricorso al Mepa essendo il definitivo importo inferiore 

ad € 5.000,00; 
 
RICHIAMATO il Decreto di nomina del Sindaco; 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa; 

DETERMINA 
per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate,  



 

 

1) di affidare alla ditta LEGNOLANDIA la fornitura di n. 3 panche modello ”GRUPPO 
ARANCIA” di € 3.032,92 (IVA di legge inclusa) come da preventivo n. 10628 del 
23/09/2021; 

2) IMPEGNARE la spesa di € 3.032,92 (IVA di legge inclusa) con imputazione al cap. 
1675/6 (infanzia) del bilancio corrente esercizio;  

3) ASSEGNARE il seguente CIG: Z2733594FB;  
4) INVIARE la presente all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza;  
La presente determinazione:  
- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 
Settore competente;  

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. Lgs.267/2000 

  
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


